Российская Федерация

НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 19.12.2018 № 655-ОД
Великий Новгород

О Программе законопроектной
работы Новгородской областной
Думы на 2019 год

Новгородская областная Дума п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемую Программу законопроектной работы
Новгородской областной Думы на 2019 год.

2. Контроль за выполнением Программы возложить на комитет
Новгородской областной Думы по законодательству и местному само
управлению.

Председатель Новгородской
областной Думы Е.В.Писарева

ен
№ 0649-пд

Утверждена
постановлением Новгородской областной
Думы от 19.12.2018 № 655-ОД

П Р О Г Р А М М А
законопроектной работы Новгородской областной Думы на 2019 год

Наименование законопроекта
Плановый срок
рассмотрения
Новгородской

областной Думой

Субъект права
законодательной

инициативы
Разработчик

законопроекта

Комитет
Новгородской

областной Думы,
ответственный

за прохождение
законопроекта

1 2 3 4 5
О внесении изменений в статью 6 област
ного закона «О мерах по реализации Фе
дерального закона «Об основах социаль
ного обслуживания граждан в Российской
Федерации» на территории Новгородской
области»

I квартал Губернатор
Новгородской

области

министерство труда и
социальной защиты

населения
Новгородской области

по социальной
политике

О мерах социальной поддержки участни
кам государственной программы Новго
родской области по оказанию содействия
добровольному переселению в Российскую
Федерацию соотечественников, прожива
ющих за рубежом, на 2019-2021 годы

I квартал Губернатор
Новгородской

области

министерство труда и
социальной защиты

населения
Новгородской области

по социальной
политике

О внесении изменений в областной за
кон «О мерах по социальной поддержке
обучающихся»

I квартал Губернатор
Новгородской

области

министерство
образования

Новгородской области

по социальной
политике

О внесении изменения в областной закон
«О физической культуре и спорте в Нов
городской области»

I квартал Губернатор
Новгородской

области

министерство спорта и
молодежной политики
Новгородской области

по социальной
политике

2

1 2 3 4 5
О внесении изменений в областной закон
«О предельных размерах земельных
участков, предоставляемых на территории
Новгородской области»

I квартал Губернатор
Новгородской

области

министерство
инвестиционной

политики
Новгородской области

по бюджету,
финансам и
экономике

О поддержке предпринимательских ини
циатив для развития туристической от
расли Новгородской области

I квартал Губернатор
Новгородской

области

министерство
инвестиционной

политики
Новгородской области

п о бюджету,
финансам и
экономике

О внесении изменений в областной закон
«О государственной поддержке кадрового
потенциала агропромышленного комплекса
Новгородской области на 2008-2020 годы»

I квартал Губернатор
Новгородской

области

министерство
сельского хозяйства

Новгородской области

по природо
пользованию и

сельскому
хозяйству

О внесении изменений в областной закон
«О некоторых вопросах, связанных с дея
тельностью старосты сельского населенно
го пункта на территории муниципального
образования в Новгородской области»

I квартал Губернатор
Новгородской

области

управление
Администрации

Губернатора
Новгородской области
по внутренней политике

по законодательству
и местному

самоуправлению

О внесении изменений в статью 13 област
ного закона «Об объектах культурного на
следия (памятниках истории и культуры)
на территории Новгородской области»

I квартал Губернатор
Новгородской

области

инспекция
государственной охраны
культурного наследия
Новгородской области

по социальной
политике

О внесении изменений в областной закон
«О дополнительных мерах социальной под
держки лиц, удостоенных звания «Герой
Социалистического Труда», и наделении
органов местного самоуправления отдель
ными государственными полномочиями

I квартал прокуратура
Новгородской

области

прокуратура
Новгородской

области

по социальной
политике

О внесении изменений в областной закон
«О транспортном налоге»

I квартал депутат
Новгородской

областной Думы
Ю.А. Саламонов

депутат
Новгородской

о бластной Думы
Ю.А. Саламонов

по бюджету,
финансам и
экономике

3

1 2 3 4 5
Об исполнении бюджета Территориаль
ного фонда обязательного медицинского
страхования Новгородской области за
2018 год

II квартал Правительство
Новгородской

области

Территориальный
фонд обязательного

медицинского
страхования

Новгородской области

по бюджету,
финансам и
экономике

Об исполнении областного бюджета за
2018 год

II квартал Правительство
Новгородской

области

министерство финансов
Новгородской области

по бюджету,
финансам и
экономике

О внесении изменений в некоторые об
ластные законы в части установления
границ муниципальных образований

II квартал Губернатор
Новгородской

области

министерство
инвестиционной

политики
Новгородской области

по бюджету,
финансам и
экономике

О внесении изменений в статью 2 област
ного закона «О разграничении полномо
чий Новгородской областной Думы и
Правительства Новгородской области в
области регулировании отношений
недропользования» и о признании утра
тившими силу некоторых областных за
конов в сфере недропользования»

II квартал Губернатор
Новгородской

области

министерство
природных ресурсов,
лесного хозяйства и

экологии
Новгородской области

по природо
пользованию и

сельскому
хозяйству

Об установлении перечня муниципальных
образований Новгородской области, в ко
торых земельные участки, находящиеся в
государственной или муниципальной соб
ственности, предоставляются в безвоз
мездное пользование гражданам для осу
ществления крестьянским (фермерским)
хозяйством его деятельности

II квартал Губернатор
Новгородской

области

министерство
сельского хозяйства

Новгородской области

по природо
пользованию и

сельскому
хозяйству

О государственной поддержке развития
крестьянских (фермерских) хозяйств в
Новгородской области

II квартал Губернатор
Новгородской

области

министерство
сельского хозяйства

Новгородской области

по природо
пользованию и

сельскому
хозяйству

4

1 2 3 4 5
О внесении изменений в областной закон
«О мерах по защите прав участников до
левого строительства многоквартирных
домов и жилых домов блокированной за
стройки, состоящих из трех и более блоков,
на территории Новгородской области»

II квартал Губернатор
Новгородской

области

инспекция
государственного

строительного надзора
Новгородской области

по строительству и
дорожному
комплексу

О региональных информационных системах II квартал Губернатор
Новгородской

области

управление
Администрации

Губернатора
Новгородской области
по развитию цифровой
экономики и информаци
онно-коммуникационных

технологий

по законодательству
и местному

самоуправлению

О внесении изменений в областной закон
«О реализации Федерального закона «Об
участии граждан в охране общественного
порядка» на территории Новгородской
области»

II квартал Губернатор
Новгородской

области

управление
Администрации

Губернатора
Новгородской области

по вопросам
безопасности

по законодательству
и местному

самоуправлению

О внесении изменений в некоторые об
ластные законы в части установления
границ муниципальных образований

III квартал Губернатор
Новгородской

области

министерство
инвестиционной

политики
Новгородской области

по законодательству
и местному

самоуправлению

О государственной молодежной политике
в Новгородской области

III квартал Губернатор
Новгородской

области

министерство спорта и
молодежной политики
Новгородской области

по социальной
политике

О внесении изменений в областной закон
«О некоторых вопросах, связанных с дея
тельностью старосты сельского населен
ного пункта на территории муниципаль
ного образования в Новгородской обла
сти»

III квартал Губернатор
Новгородской

области

управление
Администрации

Губернатора
Новгородской области
по внутренней политике

по законодательству
и местному

самоуправлению

5

1 2 3 4 5
Об установлении коэффициента, отража
ющего региональные особенности рынка
труда на территории Новгородской обла
сти, на 2020 год

IV квартал Губернатор
Новгородской

области

министерство труда и
социальной защиты

населения Новгород
ской области

по социальной
политике

О внесении изменений в некоторые област
ные законы в сфере социальной поддержки
граждан

IV квартал Губернатор
Новгородской

области

министерство труда и
социальной защиты

населения
Новгородской области

по социальной
политике

Об установлении величины прожиточного
минимума пенсионера в Новгородской
области в целях установления социальной
доплаты к пенсии, предусмотренной Фе
деральным законом «О государственной
социальной помощи», на 2020 год

IV квартал Губернатор
Новгородской

области

министерство труда и
социальной защиты

населения
Новгородской области

по социальной
политике

Об установлении величины прожиточного
минимума ребенка в Новгородской области
в целях установления ежемесячной денеж
ной выплаты семьям при рождении (усы
новлении) третьего и последующих детей,
проживающим на территории Новгород
ской области, на 2020 год

IV квартал Губернатор
Новгородской

области

министерство труда и
социальной защиты

населения
Новгородской области

по социальной
политике

О внесении изменений в областной закон
«О дополнительных мерах социальной
поддержки спортсменов и их тренеров за
достижения высоких спортивных резуль
татов в 2015-2021 годах»

IV квартал Губернатор
Новгородской

области

министерство спорта и
молодежной политики
Новгородской области

по социальной
политике

О бюджете Территориального фонда обя
зательного медицинского страхования Нов
городской области на 2020 год и на плано
вый период 2021 и 2022 годов

IV квартал Правительство
Новгородской

области

Территориальный фонд
обязательного
медицинского
страхования

Новгородской области

по бюджету,
финансам и
экономике

Об областном бюджете на 2020 год и на
плановый период 2021 и 2022 годов

IV квартал Правительство
Новгородской

области

министерство
финансов

Новгородской области

по бюджету,
финансам и
экономике

6

1 2 3 4 5
О внесении изменений в статью 3 област
ного закона «О судебных районах, судеб
ных участках и должностях мировых су
дей в Новгородской области»

IV квартал Губернатор
Новгородской

области

комитет записи актов
гражданского состояния

и организационного
обеспечения
деятельности

мировых судей
Новгородской области

по законодательству
и местному

самоуправлению

О внесении изменений в областной закон
«О дополнительных мерах социальной
поддержки отдельных категорий меди
цинских работников в 2017-2021 годах»

IV квартал Губернатор
Новгородской

области

министерство
здравоохранения

Новгородской области

по социальной
политике

О внесении изменений в областной закон
«О социальном партнерстве в сфере труда
в Новгородской области»

IV квартал Союз организаций
профсоюзов

«Новгородская
областная
Федерация

профсоюзов»

Союз организаций
профсоюзов

«Новгородская
областная Федерация

профсоюзов»

по социальной
политике

О внесении изменений в областные законы
о выборах и референдумах

по мере
необходимости

Избирательная
комиссия Новго
родской области

Избирательная
комиссия Новгородской

области

по законодательству
и местному

самоуправлению